TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
VỤ THI ĐUA-KHEN THƯỞNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 28/TANDTC-TĐKT
V/v: Thời gian gửi hồ sơ khen thưởng năm 2023
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2023

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tòa án nhân dân tối cao;
- Chánh án Tòa án quân sự Trung ương;
- Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao;
- Chánh án Tòa án nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ; Thông tư số 01/2018/TT-TANDTC ngày 24/4/2018 của TAND tối cao quy định công tác thi đua, khen thưởng của TAND; các văn bản, quy chế hướng dẫn khen thưởng trong TAND; Thường trực Hội đồng Thi đua-Khen thưởng TAND đề nghị các Đồng chí quan tâm, chỉ đạo bộ phận chức năng thực hiện công tác rà soát, bình xét, hoàn thiện hồ sơ khen thưởng năm 2023, gửi về Vụ Thi đua-Khen thưởng để kịp thời thẩm định; thời gian cụ thể như sau:

1. Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Thẩm phán giỏi, Thẩm phán tiêu biểu, Thẩm phán mẫu mực” gửi trước ngày 30/6/2023 (theo quy định tại Khoản 2 Điều 18 Quyết định số 10/2020/QĐ-TANDTC-TĐKT ngày 05/5/2020 của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao ban hành kèm theo Quy chế xét tặng danh hiệu “Thẩm phán giỏi, Thẩm phán tiêu biểu, Thẩm phán mẫu mực”).
2. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tòa án” gửi trước ngày 31/7/2023 (theo quy định tại khoản 2 Điều 11 Quyết định số 19/2018/QĐ-TANDTC-TĐKT ngày 29/6/2018 của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao ban hành kèm theo Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Tòa án”).
3. Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc” gửi trước ngày 15/8/2023 (theo quy định tại khoản 2 Điều 29 Thông tư số 01/2018/TT-TANDTC ngày 24/4/2018 của Tòa án nhân dân tối cao quy định công tác thi đua, khen thưởng của Tòa án nhân dân).
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo TAND tối cao, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị (Chủ tịch Hội đồng TĐ-KT cấp cơ sở) trong TAND trực tiếp ký các văn bản xác nhận (không ủy quyền cho cấp Phó) và chịu trách nhiệm trước Chánh án TAND tối cao về tính chính xác, khách quan, trung thực đối với các tài liệu, số liệu liên quan trong hồ sơ đề nghị khen thưởng của tập thể, cá nhân theo thẩm quyền quản lý./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- PCATANDTC Nguyễn Văn Tiến (để b/c);
- Đăng Cổng TTĐT TANDTC (để t/h);
- Lưu Vụ TĐ-KT.
	TL.CHÁNH ÁN
VỤ TRƯỞNG VỤ THI ĐUA-KHEN THƯỞNG

Phạm Hồng Quyền
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
HỘI ĐỒNG TĐ-KT TAND